Respeitosamente,

Joselnr
Secreta d

Portaria 1012/
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE

111" 1111 II A 1119111911
OUVI VOMMIJIlivil

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Ao Exmo, Senhor,
Adriano De Araújo Varão
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo objetivando
a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeições prontas, marmitex e prestação
de serviços de Buffet para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da
Prefeitura municipal de Bom Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ sob o IV Ob.229.975/0001 -12, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de preços em face dos
produtos especificados no Termo de Referência em anexo para formalizAção de processo de contratação,
assim como a elaboração de ferino de referência.

A contrafação visa atender a demanda do Fundo Municipal de Educação na obtenção
do suporte necessário a execução de eventos de caráter de formação, ensino e extensão, tais como:
formação continuada, seminários, reuniões, jornadas e inaugurações;

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.

JOSELMA LILIA1* N CUNHA FERr■EIHA
Secretaria Municipal de Educação

Port. N.° 002/2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000